
  MĚSTSKÝ  ÚŘAD  LOVOSICE 
   odbor rozvoje města a životního prostředí  

 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

 

 

IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

Evid. č. : MULO 30296/2023  
Č.j.  č. spisu: OŽP 267/2023 
VPE: - 
Vyřizuje: Bc. Velichová 
Tel.: 416 571 132 
E-mail: vaclava.velichova@meulovo.cz 
Datum: 14. 8. 2023  
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

ZVEŘEJNĚNÍ NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY O STANOVENÍ ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ A 
VYMEZENÍ AKTIVNÍ ZÓNY VODNÍHO TOKU ŽEJDLÍK V ŘÍČNÍM KILOMETRU  

0,000 – 14,126 
Městský úřad Lovosice, odbor rozvoje města a životního prostředí, oddělení životního prostředí, jako 
vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), v souladu s § 172 odst. 1 správního 
řádu a § 66 odst. 7 vodního zákona zveřejňuje návrh opatření obecné povahy o stanovení záplavového 
území vodního toku Žejdlík v říčním kilometru 0,000 – 14,126 včetně stanovení jeho aktivní zóny 

a vyzývá k podání připomínek. 
 
S dokumentací ke stanovení záplavového území vodního toku Žejdlík se lze seznámit na úřední desce 
Městského úřadu Lovosice a na odboru rozvoje města a životního prostředí Městského úřadu Lovosice, 
Školní 2, 410 30 Lovosice, č. dveří 212. Návrh opatření obecné povahy včetně grafického zobrazení 
rozsahu navrhovaného záplavového území je v souladu s § 172 odst. 1 a odst. 2 správního řádu 
zveřejněn rovněž na adrese:  
 
http://www.lovosice.com/zu-zejdlik.zip 
 
Připomínky k níže uvedenému návrhu opatření obecné povahy je možno podat u Městského úřadu 
Lovosice, odboru rozvoje města a životního prostředí, oddělení životního prostředí, a to ve lhůtě do 30 
dnů ode dne zveřejnění tohoto návrhu opatření na úřední desce Městského úřadu Lovosice.  
 
Řízení o návrhu opatření obecné povahy je písemné. Ke zveřejněnému návrhu opatření obecné povahy 
může podle § 172 odst. 4 správního řádu kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opařením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. V souladu s 
§ 115a odst. 3 vodního zákona se v případě vydávání opatření obecné povahy o stanovení záplavového 
území a jeho aktivní zóny nepoužije § 172 odst. 5 správního řádu.  
 
 
Vlastní text zveřejňovaného opatření obecné povahy s odůvodněním:  
 
NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY O STANOVENÍ ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ A VYMEZENÍ AKTIVNÍ ZÓNY 

VODNÍHO TOKU ŽEJDLÍK V ŘÍČNÍM KILOMETRU 0,000 – 14,126 
 
Městský úřad Lovosice, odbor rozvoje města a životního prostředí, oddělení životního prostředí, jako 
vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), na návrh správce vodního toku 
Žejdlík, kterým je Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 3  

http://www.lovosice.com/zu-zejdlik.zip


Evid. č.: MULO 30296/2023 str. 2 / 5 Datum: 14. 8. 2023 
 

 

 

IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

stanovuje 

podle § 66 odst. 1, 2 a 7 vodního zákona, podle §§ 171, 172 a 173 správního řádu a podle § 8 vyhlášky č. 
79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a jejich 
dokumentace, ve znění pozdějších předpisů  

Záplavové území vodního toku 
Žejdlík v úseku ř.km 0,000 – 14,126 

 
na místě: 

Název kraje Kraj Ústecký 
Název obce Třebívlice, Děčany, Koštice 
Katastrální území Staré 754102, Dřemčice 632813, Třebívlice 

770027, Solany 752321, Lukohořany 624900, 

Vojničky 671002, Vojnice u Koštic 670995, 

Koštice 670987, Želevice 671011 
Číselný identifikátor vodního toku 10221462 
Název vodního toku Žejdlík 
Čísla hydrologického pořadí 1-13-04-0321-0-00, 1-13-04-0310-0-00, 1-13-04-

0321-0-00, 1-13-04-0322-0-00, 1-13-04-0350-0-00, 
1-13-04-0360-0-00, 1-13-04-0370-0-00, 1-13-04-
0430-0-00 

Říční km vodního toku (konec) 14,126 km 
Říční km vodního toku (začátek) 0,000 km 
Přímé určení polohy (konec) - (souřadnice X, Y) 773992/994273 
Přímé určení polohy (začátek) - (souřadnice X, Y) 771509/1004040 

 
 
Městský úřad Lovosice, vodoprávní úřad současně  

vymezuje 

v souladu s § 66 odst. 2 a 7 vodního zákona, § 171, 172 a 173 správního řádu a § 8 vyhl. č. 79/2018 Sb.  
Aktivní zónu záplavového území vodního toku 

Žejdlík v úseku ř.km 0,000 – 14,126 
 

na místě: 
Název kraje Kraj Ústecký 
Název obce Třebívlice, Děčany, Koštice 
Katastrální území Staré 754102, Dřemčice 632813, Třebívlice 

770027, Solany 752321, Lukohořany 624900, 

Vojničky 671002, Vojnice u Koštic 670995, Koštice 

670987, Želevice 671011 
Číselný identifikátor vodního toku 10221462 
Název vodního toku Žejdlík 
Čísla hydrologického pořadí 1-13-04-0321-0-00, 1-13-04-0310-0-00, 1-13-04-

0321-0-00, 1-13-04-0322-0-00, 1-13-04-0350-0-00, 1-
13-04-0360-0-00, 1-13-04-0370-0-00, 1-13-04-0430-
0-00 

Říční km vodního toku (konec) 14,126 km 
Říční km vodního toku (začátek) 0,000 km 
Přímé určení polohy (konec) - (souřadnice X, Y) 773992/994273 
Přímé určení polohy (začátek) - (souřadnice X, Y) 771509/1004040 

 



Evid. č.: MULO 30296/2023 str. 3 / 5 Datum: 14. 8. 2023 
 

 

 

IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

Aktivní zóna záplavového území byla navržena dle § 6 odst. 2 a 3 vyhlášky č. 79/2018 Sb.  
 
Po stanovení záplavového území bude dle § 67 vodního zákona platit následující omezení: 
a) V aktivní zóně záplavového území je zakázáno 

− umísťovat, povolovat a provádět stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, 
převádějí povodňové průtoky, provádějí opatření na ochranu před povodněmi, nebo která jinak 
souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, 
odvádění odpadních vod a odvádění srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a 
technické infrastruktury, zřizování konstrukcí chmelnic, jsou-li zřizovány v záplavovém území 
v katastrálních územích vymezených podle zákona č. 97/1996 Sb.,  
o ochraně chmele, ve znění pozdějších předpisů, za podmínky, že současně budou provedena 
taková opatření, že bude minimalizován vliv na povodňové průtoky 

− těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod a provádět terénní úpravy 
zhoršující odtok povrchových vod 

− skladovat odplavitelný materiál, látky a předměty 
− zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky  
− zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení; to neplatí pro zřizování táborů 

sestávajících pouze ze stanů, které byly před stanovením aktivní zóny záplavového území  
v tomto místě zřizovány a které lze v případě povodňového nebezpečí neprodleně odstranit. 

 
b) v záplavovém území mimo aktivní zónu je třeba souhlasu vodoprávního úřadu ke stavbám, zařízením 

nebo činnostem, k nimž není třeba povolení podle tohoto zákona, které však mohou ovlivnit vodní 
poměry, a to 
− ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo  

na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní 
poměry, 

− ke zřizování dálkových potrubí a stavbám umožňujícím podzemní skladování látek  
v zemských dutinách, jakož i ke skladům, skládkám, popřípadě nádržím, pokud provoz 
uvedených staveb a skládek může významně ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod, 

− ke stavbám, k těžbě nerostů nebo k terénním úpravám v záplavových územích; ustanovení § 67 
tím není dotčeno, 

− ke stavbám ve vzdálenosti do 15 m od vzdušné paty ochranné hráze vodního toku, 
− ke stavbám v ochranných pásmech vodních zdrojů, 
− k úložným místům pro nakládání s těžebním odpadem nebo k rozhodnutí o povinnosti 

shromažďovat a upravovat znečištěnou vodu a průsaky podle jiného právního předpisu, 
− k vrtům pro využívání energetického potenciálu podzemních vod, z nichž se neodebírá nebo 

nečerpá podzemní voda; nestanoví-li tento zákon jinak, vodoprávní úřad může v řízení  
o udělení tohoto souhlasu žadateli uložit, aby mu předložil vyjádření osoby s odbornou 
způsobilostí, 

− k ukládání oxidu uhličitého do přírodních horninových struktur podle jiného právního předpisu, 
nebo 

− ke geologickým pracím spojeným se zásahem do pozemku, jejichž cílem je následné využití 
průzkumného díla na stavbu k jímání podzemní vody nebo pro vrty pro využívání energetického 
potenciálu podzemních vod. 

 

podle § 67 odst. 3 vodního zákona se stanovuje v záplavovém území mimo aktivní zónu omezující 
podmínka:  

− Mimo aktivní zónu záplavového území ve středním povodňovém ohrožení dle Mapy 
povodňového ohrožení, která je nedílnou součástí výrokové části tohoto opatření obecné 
povahy jako příloha č. 2, při pořizování a při změně územně plánovací dokumentace lze připustit 
jen takové využití, které nemůže generovat významné povodňové škody; zastavitelné plochy 
vymezovat nelze. 



Evid. č.: MULO 30296/2023 str. 4 / 5 Datum: 14. 8. 2023 
 

 

 

IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

 
Odůvodnění:  
Vodoprávní úřad obdržel dne 13. 3. 2023 návrh správce vodního toku Povodí Ohře, státní podnik, 
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 3 ke stanovení záplavového území a aktivní zóny záplavového území 
vodního toku Žejdlík v katastrálních územích  Staré, Dřemčice, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 
Vojnice u Koštic, Koštice, Želevice v říčním kilometru 0,000 – 14,126. Podkladem pro návrh jsou 
standardní hydrologické údaje poskytnuté Českým hydrometeorologickým ústavem, hydraulický výpočet 
byl proveden v hydraulickém výpočetním programu HEC-RAS 6.3.1.  
Návrh mapového zobrazení záplavového území vodního toku Žejdlík v úseku ř. km 0,000 – 14,126 
v měřítku 1 : 5 000 pro průtoky odpovídající hodnotám n-letých průtoků Q5, Q20, Q100 a aktivní zónu 
s vyznačením rozsahu záplavového území vychází z projektové dokumentace předmětného záplavového 
území zpracované společností SWECO Hydroprojekt a.s., IČ 26475081, Táborská 31, 140 16 Praha 4 a 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ 471 16 901, Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, datum 11/2022.  
Rozsah AZZÚ bude vymezen dle postupu uvedeného v § 6 odst. 2 a 3 vyhlášky č. 79/2018 Sb. 
Stanovení záplavového území a aktivní zóny záplavového území je dáno zhodnocením technicko - 
přírodních faktorů, jehož výsledkem je administrativní ohraničení určitého území, které může být při 
výskytu přirozené povodně zaplaveno vodou. Jeho rozsah je podle § 66 odst. 1 vodního zákona povinen 
stanovit na návrh správce vodního toku vodoprávní úřad. Návrh záplavového území se podle vyhlášky č. 
79/2018 Sb. zpracovává pro průtoky, které se vyskytují při přirozené povodni s periodicitou 5, 20 a 100 
let. 
V souladu s ustanovením § 66 odst. 2 vodního zákona vymezuje vodoprávní úřad na návrh správce 
vodního toku aktivní zónu záplavového území podle nebezpečí povodňových průtoků.  
Návrh na stanovení záplavového území a aktivní zóny záplavového území byl doložen náležitostmi podle 
§ 7 vyhlášky č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavových území, v 
platném znění.  
Vodoprávní úřad, projednal dne 23. 5. 2023 předmětný návrh s dotčenými orgány včetně obcí. Na 
jednání nevzešel ze strany dotčených obcí nesouhlas. 
V souladu s ustanovením § 115a vodního zákona se v případě vydávání opatření obecné povahy o 
stanovení záplavového území a jeho aktivní zóny nepoužije ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu.  
 
Ke zveřejněnému návrhu opatření obecné povahy může podle § 172 odst. 4 správního řádu kdokoliv, 
jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opařením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 
správního orgánu písemné připomínky.  
 
Dokumentace a návrh opatření obecné povahy včetně grafického zobrazení rozsahu navrhovaného 
záplavového území a aktivní zóny vodního toku Žejdlík je v souladu s § 172 odst. 1 a odst. 2 správního 
řádu zveřejněn rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese:  
 
http://www.lovosice.com/zu-zejdlik.zip 
 
Dotčené osoby oprávněné uplatnit připomínky se mohou s návrhem na stanovení záplavového území 
vodního toku Žejdlík včetně návrhu na stanovení aktivní zóny záplavového území seznámit v kanceláři č. 
212 oddělení životního prostředí MěÚ Lovosice – vodoprávní úřad, Školní 2, 410 30 Lovosice (Po, St: 8:00 
– 17:00 nebo v jiný den po předchozí telefonické domluvě), ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto 
návrhu opatření.  
 
Vypořádání s návrhy a námitkami – bude doplněno, pokud dojde k jejich podání.  
 
otisk úředního razítka 
 
Ing. Markéta Kulhánková v. r. 
vedoucí oddělení životního prostředí  
MěÚ Lovosice 
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Václava Velichová 

http://www.lovosice.com/zu-zejdlik.zip


Evid. č.: MULO 30296/2023 str. 5 / 5 Datum: 14. 8. 2023 
 

 

 

IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

 
V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu musí být tento návrh opatření obecné povahy 
včetně mapové přílohy vyvěšen po dobu minimálně 15 dnů na úřední desce obecních úřadů, jejichž 
správních obvodů se má opatření obecné povahy týkat, v případě potřeby i jiným způsobem v místě 
obvyklým a též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úředních deskách MěÚ Lovosice, MěÚ Louny, Obce Třebívlice, 
Obce Děčany, Obce Koštice po dobu nejméně 15 dnů.  
 
Žádáme o zaslání potvrzení o dni vyvěšení a sejmutí návrhu zpět Městskému úřadu Lovosice, OŽP.  

 

 

 
Den vyvěšení veřejné vyhlášky       den sejmutí 
v tištěné podobě (datum, razítko, podpis)    (datum, razítko, podpis) 
 
 
 
 
 
Den vyvěšení veřejné vyhlášky       den sejmutí 
v elektronické podobě umožňující                                                (datum, razítko, podpis) 
dálkový přístup (datum, razítko, podpis) 
 
 
 
 
 
Přílohy pro vyvěšení:  
Dokumentace pro stanovení záplavového území vodního toku Žejdlík Sweco + VRV, 11/2022  
 
 
Obdrží: 

Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
Obec Třebívlice, IDDS: jijbayr 
Obec Děčany, IDDS: jhvaq3x 
Obec Koštice, IDDS: 9vcaxad 
 
K vyvěšení na úřední desku:  
MěÚ Lovosice 
MěÚ Louny 
Obec Třebívlice, IDDS: jijbayr 
Obec Děčany, IDDS: jhvaq3x 
Obec Koštice, IDDS: 9vcaxad 
 
Na vědomí stavební úřady a úřady územního plánování: 
MěÚ Lovosice 
MěÚ Louny 
 
Na vědomí vodoprávní úřady: 
MěÚ Louny 


		2023-08-14T07:23:39+0000




